Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024082300186

186

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-017/2024-SESA

Modalidade: Pregão Eletrônico N.º PE-017/2024-SESA. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Jaguaretama, deste Município, e, em conformidade com as quantidades constantes do
anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado.

O Agente de Contratação da PMJ comunica aos interessados que a entrega das
Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 11.09.2024 às 08:00 horas (horário de Brasília).

O Edital e Seus Anexos estarão disponíveis através dos sites:
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso Identificado no link - acesso público e
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Jaguaretama - Ce, 22 de agosto de 2024.
MIKAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.07.01/2024

A Pregoeira do Município de Jaguaribe/CE, torna público para conhecimento
dos interessados o Adiamento da abertura da sessão do Pregão Eletrônico Nº
23.07.01/2024, cujo objeto e a registro de preços para futura e eventual aquisição de
material de limpeza e itens de higiene para atender a demanda das escolas da Educação
Infantil, junto a Secretaria da Educação e Cultura, do município de Jaguaribe/CE, com a
nova data de abertura para o dia 04 de setembro de 2024, às 08:00.

A retificação do edital estará disponível nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ licitacao@jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe-CE, 22 de agosto de 2024.
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16.08.02/2024

O(A) Fundo Municipal de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
público que realizará as 08:00, do dia 05 de setembro de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 16.08.02/2024.

Objeto: aquisição de fardamento e instrumentos musicais para atender as
necessidades banda marcial do município de Jaguaribe/CE.

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE
(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/).

Informações no tel. (88) 3522-1092 e no e-mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe-CE, 22 de agosto de 2024.
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.08.22.1

O Agente de Contratação do Município de Jardim/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica. Objeto: Contratação
de serviços a serem prestados na construção de 01 (um) ponto de apoio do PSF II da
Saúde, localizado na Serra Areias do Município de Jardim/CE. Início de acolhimento das
propostas: 26 de agosto de 2024 às 17h00min, Encerramento de acolhimento das
propostas: 10 de setembro de 2024 às 08h00min, Início da sessão de Disputa de Preços: 10
de setembro de 2024 às 08h30min, através do site www.comprasjardimceara.com.br.

Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços
eletrônicos: www.comprasjardimceara.com.br, www.tce.ce.gov.br, www.gov.br/pncp/pt-br
e www.jardim.ce.gov.br

Informações pelo telefone: (88) 34817445, ou ainda pelo e-mail
licitacaodejardim@gmail.com.

Jardim-CE, 22 de agosto de 2024.
MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024 - SMD

As Secretarias Municipais Diversas, através do seu Pregoeiro, torna público que
realizará as 08:00, do dia 05 de Setembro de 2024, Pregão Eletrônico para Registro de
Preços Nº 015/2024 - SMD. Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada
de café da manhã, lanches, bolos, salgados, sucos, almoços (tipo quentinha), destinados as
necessidades das Secretarias Municipais Diversas, conforme Termo de Referência, de
responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. O Edital e seus anexos, poderão ser
obtidos nos endereços eletrônicos: licitajucas.com.br e https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo endereço eletrônico: licitacaojucas@outlook.com
ou no endereço: Rodovia Jucás/Saboeiro, CE 284 - nº 1212 - Bairro Sagrada Sagrada Família
- Jucás - CE.

Jucás-CE, 22 agosto de 2024.
CLÁUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N° 009/2024. Pregão Eletrônico Nº 009/2024 - SRP - SM D.
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de café da manhã,
lanches, bolos, salgados, sucos, almoços (tipo quentinha) e serviços de buffet,
destinados as necessidades das Secretarias Municipais Diversas, conforme Termo de
Referência, de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata:
22.08.2024. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa Adjudicada e
homologada: T C Vieira Antunes-ME, inscrita no CNPJ nº 32.331.660/0001-41,
vencedora dos Lotes 01 e 03, valor estimado global dos lotes R$ 625.099,38
(Seiscentos e vinte e cinco mil, noventa e nove reais e trinta e oito centavos). A Ata
com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no
Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Jucás (CE), 22 de agosto de 2024. Claudio
Roberto de Oliveira Luna - Pregoeiro da PMJ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
EXTRATO DE ADESÃO

Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 334/2023, Decorrente do Pregão Eletrônico Nº
070/2023 e Adesão "Carona" Nº 14.005/2024CA. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal
de Lucas do Rio Verde/MT; Unidade Gestora Aderente (carona): Hospital Municipal Dr.
João Elísio de Holanda; Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 334/2023
decorrente do Pregão Eletrônico nº 070/2023, gerenciada pela Prefeitura Municipal de
Lucas do Rio Verde/MT, cujo objeto é o Registro de Preços para a contratação de empresa
especializada para aquisição de aparelho de Raio-x digital; Dotação:
1492.10.302.1201.1226; Elemento/subelemento: 4.4.90.52.08 - IU/FT: 1601000000; Valor:
R$ 478.000,00 (quatrocentos e setenta e oito mil reais); Entidade: Carestream do Brasil
Comércio e Serviços de Produtos Médicos - CNPJ N° 08.546.929/0001-94; Signatários:
Nyvea Maria Félix Bento, pela contratante e Irineu Veloso Monteiro pela Contratada.
Maracanaú-CE, 22 de agosto de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 1490.24.08.06.01 referente à Chamada Pública Nº 14.019/2023-
CHP. Processo Administrativo, referente ao Credenciamento de pessoas jurídicas na área de
saúde para prestação de serviços e procedimentos médico visando terapia renal
substitutiva a nível ambulatorial na área descentralizada de Saúde (ADS III) - Maracanaú-CE.
Partes: Prefeitura Municipal de Maracanaú-Ceará, através da Secretaria Municipal de Saúde
e a empresa Clínica de Doenças Renais e Hipertensão Arterial, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ nº 12.360.343/0001-46. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses Dotação
Orçamentária: - 1490.10.302.1201.2069 - 3.3.90.39.50 - Fonte: 1600000000. Valor Global:
R$ 16.488.070,44 (dezesseis milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, setenta reais e
quarenta e quatro centavos). Signatários: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Clínica
de Doenças Renais e Hipertensão Arterial Data do contrato: 06 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

(LICITA MAIS BRASIL)
Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 26/08/2024, 08h; Fim

de acolhimento e abertura das Propostas: 05/09/2024, 08h; Início da Disputa: 05/09/2024,
às 08:30h. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de medicamentos, materiais e
equipamentos médico-hospitalares e oxigênio medicinal. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº
11/2024 (LICITA MAIS BRASIL). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal, Av. Prefeito Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail:
licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE.

Marco-CE, 20 de Agosto de 2024.
JESUS DYÊGO ARMANDO SILVA

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1070801/2024

(Licitamaisbrasil)
Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 26/08/2024, 08h; Fim

de acolhimento e abertura das Propostas: 05/09/2024, 8h; Início da Disputa: 05/09/2024,
às 09:30h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes diversos. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Nº 1070801/2024
(Licitamaisbrasil). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua
Major José Paulino, nº 191, Centro, de 08 às 13h, ou pelo e-mail:
comissaolic2021@gmail.com, Massapê-CE.

Massapê-CE, 7 de Agosto de 2024.
SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO

Secretária de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1300701/2024

(Licitamaisbrasil)
Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 26/08/2024, 08h; Fim

de acolhimento e abertura das Propostas: 05/09/2024, 8h; Início da Disputa: 05/09/2024,
às 08:15h. OBJETO: Contratação de prestação de serviços de locação de veículos destinados
ao Transporte Escolar e Universitário. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Nº
1300701/2024 (Licitamaisbrasil). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal, Rua Major José Paulino, nº 191, Centro, de 08 às 13h, ou pelo e-mail:
comissaolic2021@gmail.com, Massapê-CE.

Massapê-CE, 30 de Julho de 2024.
SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
EXTRATO DE CONTRATO

extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Chamamento Público Nº INEX
004/2024, a seguir: ÓRGÃO RESPONSÁVEL: Secretaria de Inclusão e Promoção Social.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802.08.244.0037.2.068 - Serviços de Proteção Social Básica.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. OBJETO:
Transferência de recursos financeiros no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais),
recurso este proveniente da Emenda Parlamentar n° 2024430016, para incremento
temporário (custeio) da rede de serviços da proteção social básica e especial. Qualquer
outra instituição de igual natureza, sem fins lucrativos, que possua projeto de natureza
similar, ou alternativa à saúde do município de Meruoca, deve, no prazo de 05 (cinco) dias
corridos, impugnar tal Inexigibilidade de modo a apresentar ao município seu projeto.
FAVORECIDO: APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MERUOCA/CE
- CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO ULI MARIA DIAS FONTELES.
CNPJ nº 33.164.352/0001-31. VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PCS.STDS.PE.01.130824

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social. Regente: Pregoeiro - Processo Originário:
Pregão Eletrônico nº PCS.STDS.PE.01.130824. Objeto: Registro de Preço para eventual
aquisição de kit natalidade destinados aos Munícipes com vulnerabilidade social atendidos pela
Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Pacujá/CE. Data de
Abertura: 05/09/2024. Horário: 09h00min. Link de Acesso ao Edital:
https://compras.m2atecnologia.com.br/ https://www.pacuja.ce.gov.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ https://pncp.gov.br/ - Link de Realização dos Lances:
https://compras.m2atecnologia.com.br. Agente de Contratação/Pregoeiro(a): Sergio Manoel
Farias Brito.

Pacujá-CE, 22 de agosto de 2024
SERGIO MANOEL FARIAS BRITO

Agente de Contratação/Pregoeiro